
мб-ЕТ 22RH436 
 

 

 

 
 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   №  4 3 6  

 

от    5    юли    2022 година 

 

 

 

ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА СПИСЪК СЪС ЗАКОНОПРОЕКТИ, НА КОИТО ЩЕ БЪДЕ 

ИЗВЪРШЕНА ЦЯЛОСТНА ПРЕДВАРИТЕЛНА ОЦЕНКА НА ВЪЗДЕЙСТВИЕТО, 

И СЪС ЗАКОНИ, НА КОИТО ЩЕ БЪДЕ ИЗВЪРШЕНА ПОСЛЕДВАЩА 

ОЦЕНКА НА ВЪЗДЕЙСТВИЕТО, ПРЕЗ 2022 Г. 

 

На основание чл. 8, ал. 3 от Устройствения правилник 

на Министерския съвет и на неговата администрация във връзка 

с Решение № 218 на Министерския съвет от 7 април 2022 г. 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 

 

 

1. Одобрява списък със законопроекти, на които ще бъде 

извършена цялостна предварителна оценка на въздействието, и със 

закони, на които ще бъде извършена последваща оценка на 

въздействието, през 2022 г. съгласно приложението. 

2. Оценките на въздействието по т. 1 се извършват със 

собствени ресурси на министерствата и подчинените им 

административни структури без възлагане на външни организации. 

 

3. Наблюдението на изпълнението на решението се извършва 

от Съвета за административната реформа. 



 
 
 

мб-ЕТ  22RH436 

2 

4. Главният секретар на Министерския съвет осъществява 

оперативната координация на главните секретари на министерствата, на 

административния секретар на Министерството на вътрешните работи, 

на постоянния секретар на Министерството на външните работи и на 

постоянния секретар на отбраната по изпълнението на решението. 

5. Администрацията на Министерския съвет осъществява 

методическа помощ на министерствата в процеса на извършване на 

оценките на въздействието на законопроектите и на законите по т. 1. 

6. Заместник министър-председателят по ефективно 

управление внася за разглеждане от Министерския съвет доклад за 

изпълнението на решението към 31 декември 2022 г. 

 

 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Кирил Петков 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 

МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Красимир Божанов 



мб-ЕТ 22RH436 
 

Приложение към т. 1 
 

Списък със законопроекти, на които ще бъде извършена цялостна предварителна 

оценка на въздействието, и със закони, на които ще бъде извършена последваща 

оценка на въздействието, през 2022 г. 

№ Институция 

Наименование на законопроект/закон 

Цялостна предварителна оценка на 

въздействието 

Последваща оценка на 

въздействието 

1.  
Администрация на 

Министерския съвет 

Закон за изменение и допълнение 

(ЗИД) на Закона за държавния 

служител 

Законопроект за стратегическото 

планиране 

Законопроект за държавните такси 

Закон за нормативните актове  

Закон за концесиите 

2.  
Министерство на външните 

работи 
Не е приложимо Закон за дипломатическата служба  

3.  
Министерство на 

вътрешните работи 
Не е приложимо 

Закон за частната охранителна 

дейност 

4.  
Министерство на 

електронното управление  

ЗИД на Закона за електронната 

идентификация 
Закон за електронното управление  

5.  
Министерство на 

енергетиката 
ЗИД на Закона за енергетиката Закон за енергетиката 

6.  
Министерство на 

здравеопазването 

ЗИД на Закона за контрол върху 

наркотичните вещества и 

прекурсорите 

Закон за здравето  

7.  
Министерство на 

земеделието  

Законопроект за 

ветеринарномедицинската дейност 

Закон за Център за оценка на 

риска по хранителната верига 

8.  
Министерство на 

икономиката и индустрията 

Законопроект за представителните 

искове за защита на колективните 

интереси на потребителите 

Закон за административното 

регулиране на икономическите 

дейности, свързани с нефт и 

продукти от нефтен произход  

9.  
Министерство на 

иновациите и растежа  

Закон за насърчаване на 

инвестициите  

Закон за насърчаване на 

инвестициите 

10.  Министерство на културата 
ЗИД/Законопроект за авторското 

право и сродните му права  

Закон за закрила и развитие на 

културата  

11.  
Министерство на младежта 

и спорта  
Не е приложимо 

Закон за физическото възпитание 

и спорта 

12.  
Министерство на 

образованието и науката 

Законопроект за насърчаване на 

научните изследвания и иновациите 

Закон за професионалното 

образование и обучение 

13.  
Министерство на околната 

среда и водите 

ЗИД на Закона за защитените 

територии (в частта на Глава шеста 

„Административнонаказателни 

разпоредби“) 

Закон за отговорността за 

предотвратяване и отстраняване 

на екологични щети 

14.  Министерство на отбраната  

ЗИД на Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република 

България 

Закон за отбраната и въоръжените 

сили на Република България (в 

частта на измененията и 

допълненията, които са 

обнародвани в „Държавен 

вестник”, бр. 28 от 2020 г.) 

15.  
Министерство на 

правосъдието  

Законопроект за защита на лицата, 

подаващи сигнали или публично 

оповестяващи информация за 

нарушения 

Закон за правната помощ 

16.  

Министерство на 

регионалното развитие и 

благоустройството 

Законопроект за водоснабдяването и 

канализацията 
Закон за регионалното развитие 



 
 
 

мб-ЕТ  22RH436 

2 

17.  
Министерство на 

транспорта и съобщенията 

ЗИД на Закона за гражданското 

въздухоплаване  

Закон за морските пространства, 

вътрешните водни пътища и 

пристанищата на Република 

България 

Закон за железопътния транспорт 

18.  
Министерство на труда и 

социалната политика 
Не е приложимо 

Закон за предприятията на 

социална и солидарна икономика  

19.  Министерство на туризма Законопроект за туризма 
Закон за устройството на 

черноморското крайбрежие  

20.  
Министерство на 

финансите 

ЗИД на Данъчно-осигурителния 

процесуален кодекс във връзка с 

въвеждане и транспониране на 

Директива (ЕС) 2021/514 на Съвета за 

изменение на Директива 2011/16 

относно административното 

сътрудничество в областта на 

данъчното облагане 

Закон за вътрешния одит в 

публичния сектор 

 


